Maj 25. *Reg. *9354.* Samtidig Afskr. paa Papir: Kongens Arkiv (RA. Danske Kanc., Bilag til 1508 Juni 22, Incl. t. Registr. samt henlagte Sager). *Aarsberetn. fra Geheimearch. IV. 342; Missiver II. 238.* [11023

— Hanss¹ Konge. Oleff Holgertsß vor Embedsmand paa Nykøpinge har nu fornøjet os 263 Mk. 5 Skill. og dermed klart fra sig antvordet al den Landeskat, som han paa vore Vegne optog nu i Vinters næst forleden paa Møen, i Falster, af de Birker og Øer, til vort Slot Nykøpinge ligger, og i Raffuensborgs Len, saa at han bliver os der aldeles intet af skyldig efter det Registers Lydelse, han os paa Mandtallet overantvordet har. Thi lader vi ham kvit for alt ydermere Krav om forskrevne Landeskat. Givet paa vort Slot Nykøpinge Vrbani Dag under vort Signet.

Papir med Rester af 1 Segl paatrykt Bagsiden: K. 88. Oluf Holgerssøn Ulfstands Arkiv (C 1; RA.). [11024

— Pær Bille paa Svanholm tillader Jens Staffenszen at bosætte sig, hvor han vil.

Perg. [med 1 Segl]. (RA. Privatark., kronolog. Række.) *Mollerup, Bille-Ættens Hist. I. 274* (læs: indhenlandz eller wthenlandz - witnesbyrd oc beyræ forwarigh tha hengher jeg myt indseglæ nædhenn for thelle myt obne breff. Screffwit - rogacionum aar effther Gwtz byrd twsende femhwndrett oc paa thet ottendhe). [11025

Maj 26. Johannes episcopus Ottoniensis. Injuncti nobis ratio deprecit officii, ut Christi fidelium pios actus operis nostro patrocinio prosequamur. Cum itaque pro parte Hans Wolders proconsulis oppidi Borch et Abélken uxoris eiusdem terræ Imbriæ Ottoniensis diocesis nobis fuit expositum, quod ad honorem Dei ac virginis Mariæ et omnium sanctorum laudem necnon ipsorum suorumque progenitorum, benefactorum et omnium Christi fidelium defunctorum animarum salute[m] qvandam perpetuam vicariam sive beneficium ecclesiasticum sub nomine virginis Mariæ necnon eiusdem s. Annæ matris fundare ac de bonis suis videl. 350 marcarum Lubecensium in summa capitali pro certis annuis redditibus 21 marcarum similium in terra Imbria imponendos^a et singulis annis persolvendos^b dotare proposuissent et eapropter Deo et nobis in dotem huiusmodi perpetuæ vicariæ 21 marcarum Lubecensium redditus ac eorum summam capitalem obtulissent, supplicantes illos sub ecclesiastica protectione recipere et de eis perpetuam vicariam clerico seculari, videl. prima fronte Joachim Marqvartdes, in titulum beneficiale assignandam, de novo creare et confirmare dignaremur, nos igitur tam pium proposi-

tum commendamus attendentesque rationi consentaneum fore, quod illis adhibeatur consensus, quibus cultus augetur divinus et animarum salus procreatur, conscito nobis et huiusmodi 21 marcarum Lubecensium assignatorum reddituum et eorum summæ capitalis veritate et quod assignatio et hæreditatio eorundem reddituum per Hans Wolders et Abelken ad usus vicariæ et ipsius possessoris fuerit et sit omnibus modis et hoc debitis et requisitis celebrata, redditus supradictos ac summam capitalem sub ecclesiastica protectione recipimus et in dotem vicariæ assignamus ac de eis talismodi vicariam clerico seculari in titulum beneficalem conferendam dotamus ac de consensu Dn. Petri Wittorp rectoris parrochialis ecclesiæ in Borch nostræ diocesis in ipsa capella b. Mariæ, sita prope oppidum Borch in monte de novo erigimus cum omnibus privilegiis et iuribus, quibus bona ecclesiastica fruuntur, et sub solita nostra et successorum nostrorum obedientia prædictæ vicariæ possessorem[!] more aliorum beneficiarum præstanda. Et ne vicaria in divino cultu detrimentum patiat, statuimus, quod vicarius debet esse presbyter vel ad hoc idoneus, quod infra annum proximum a tempore collationis sibi factæ possit in presbyterum promoveri et promoveatur. Hic vicarius omnibus feriis tertiis de s. Anna matris[!] Mariæ et sabbatho de domina nostra virgine per se vel per alium hora competente secundum morem aliarum capellarum et ipsius plebani voluntatem, legitimo cessante impedimento, missas celebrabit et plebano[!] tempore funerum adjuvabit et, si necesse fuerit, missam animarum celebrabit. Præterea ut dotantes ecclesiastica beneficia tanto magis ad hoc peragendum incitentur, quanto amplius se spiritualibus remunerationibus conspexerint premiatis, concedimus, quod nominatio et presentatio ad dictam vicariam hac prima vice et deinceps tempore vacationis pleno jure ad Hans Wolders et Abelken, quo[?] eorum vita duraverit, presentabunt[!]. Quare Hans Wolder cum uxore prescripta pro prima vice hanc perpetuam vicariam presentant tanquam veri patroni domino Joachim Marquar[des] tanquam personam idoneam[!]; quibus defunctis fratres kalendarum in Borch, quæ kalandæ noviter desuper erunt fundandæ, presentabunt, et nemo alter. Quibus omnibus vita functis presentatio personæ idoneæ primo dictus[!] Hans Wolder et Abelke ad tempus vitæ eorum et demum fratres[!] kalendarum in Borch pro tempore existentes spectabit sic, quod fratres kalendarum personam instituendam nobis et successoribus nostris presenta-